
Nemėžio šv. Rapolo Kalinausko gimnazijos bibliotekos taisyklės 

 
• Gimnazijos bibliotekoje-skaitykloje aptarnaujami tik gimnazijos bendruomenės 

nariai; 

• Skaitytojas, išskyrus II-IV- tų gimnazijinų klasių mokinius, į namus gali gauti ne 

daugiau 5 spaudinių – grožinės ar informacinės literatūros; 

• Dokumentai vienam skaitytojui išduodami ne ilgesniam nei 1 mėnesio, o pradinių 

klasių mokiniams 3 savaičių laikotarpiui. Jei reikalingas ilgiasniam laikui – būtina 

pratęsti naudojimosi terminą; 

• Išrinktus arba grąžinamus dokumentus parodyti bibliotekininkui, tam kad būtų 

užfiksuotas dokumento išdavimas arba grąžinimas bibliotekos programoje; 

• Pasirašyti  už kiekvieną paimtą dokumentą; 

• Skaitykloje turimus vertingus, vienetinius, informacinius leidinius, žodynus, 

periodinius leidinius  neštis į namus išduodami tik išimtiniais atvejais (vienai 

dienai, savaitgaliui); 

• Skaitykloje esantys dokumentai gali būti skolinami į pamokas; 

• Kompaktiniai diskai išduodami į namus tik mokytojams, mokiniai kompaktiniais 

diskais gali naudotis tik bibliotekoje; 

• Skaitytojas privalo nustatytu laiku grąžinti paimtus dokumentus, vėluojantiems 

grąžinti paimtą dokumentą, kitas neišduodamas; 

• Bibliotekos-skaityklos lankytojai privalo tausoti ir negadinti bibliotekos-

skaityklos inventoriaus; aparatūros, kompiuterinės įrangos; 

• Praradęs ar nepataisomai sugadinęs spaudinį, vadovėlį ar kitą dokumentą, ar 

skaityklos aparatūrą skaitytojas privalo jį pakeisti tokiu pat arba bibliotekos 

pripažintu lygiaverčiu; 

• Naudojantis skaityklos kompiuteriais privaloma laikytis „Naudojimosi 

bibliotekos technine įranga taisyklėmis“; 

• Skaitykloje yra galimybe naudotis spausdinimo, skenavimo, kopijavimo 

paslaugomis; 

• Skaitykloje lankytojai privalo dirbti tyliai, netrukdyti vieni kitiems, išeidamais 

sutvarkyti savo darbo vietą, dokumentus padėti į tą pačią vietą; paltus, striukes 

palikti rūbinėje,  kuprines pageidautina palikti joms skirtoje vietoje; 

• Skaitykloje draudžiama: triukšmauti, bėgioti, valgyti, sėdėti ant stalų, be 

bibliotekos darbuotojų leidimo naudotis kompiuteriais; 

• Lankytojas, pažeidęs šias taisykles, gali būti įspėtas.  Apie elgesį informuojama jo 

klasės auklėtoja, socialinis pedagogas arba mokyklos administracija; 

• Lankytojams, kurie  žaloja bibliotekos turtą, nesilaiko ar pažeidinėja nustatytą 

tvarką, atimama teisė terminuotą laiką naudotis gimnazijos biblioteka-skaitykla.  


